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Znany jest już termin oficjalnego 
otwarcia punktu obsługi pasażerów 
powstałego w ramach drugiego etapu 
projektu Szybkiej Kolei Metropolitalnej 
BiT – City. Uroczystość odbędzie się 16 
czerwca. 

Nie milknie sprawa rekultywacji 
dawnej żwirowni w Makowiskach. O tym, 
że były do tego zastrzeżenia informowaliś-
my już niejednokrotnie. W ubiegłym roku 
urząd miasta zorganizował spotkanie, na 
które zaprosił wszystkie instytucje mające 
wpływ na działalność prowadzoną przez 
prywatną firmę. Podczas spotkania gmina 
przedstawiła sytuację i apelowała o pod-
jęcie działań mających ukrócić niewłaści-
wy sposób prowadzenia rekultywacji. 
Przedstawiciele urzędu miasta i rady 
miejskiej  oraz mieszkańców wraz 
z przedstawicielami Wojewódzkiej 
Inspekcji Ochrony Środowiska, Regio-
nalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 
starostwa i inspekcji sanitarnej wizytowali 
wyrobisko. Ustalono, że w związku 
z wątpliwościami zgłaszanymi przez 
gminę, dysponującą badaniami świad-
czącymi, że firma prowadzi rekultywację 
niezgodnie z otrzymanym pozwoleniem, 

trzeba przeprowadzić badania sąsiadu-
jących z wyrobiskiem ujęć wody. Badania 
te wykonano częściowo na koszt gminy. 
Nie wykazały one skażenia bądź zanie-
czyszczenia wody. Miała ona I i II klasę 
czystości (źródliska), a w pozostałych 
występowało zażelazienie, co nie dyskwa-
lifikowało jej jako zdatnej do picia.

Od tamtego czasu upłynęło trochę 
wody w Wiśle i wygląda na to, że sytuacja 
jest wciąż dynamiczna. Gmina była 
zmuszona po raz drugi złożyć wniosek do 
prokuratury o możliwości popełnienia 
przestępstwa przez firmę prowadzącą 
rekultywację, tzn. mogącą ją prowadzić 
jeszcze do końca ubiegłego roku. Oto, co 
nam o sytuacji powiedział Cezary Ball, 
dyrektor Wydziału Utrzymania Miasta:

- Pierwszy wniosek złożyliśmy na 
początku 2015 r. Prokuratura oddaliła 
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Porządek obrad

16. SESJA RM

Szesnastą sesję rady miejskiej zaplanowa-
no na 3 czerwca br. z następującym porządkiem 
obrad:

FSkładanie interpelacji i wniosków.
FInformacja z wykonania w 2015 roku 

zadań określonych w „Strategii Rozwoju 
Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 2014 – 
2020 (+)”.

FSprawozdanie z działalności Burmistrza 
Miasta i Gminy Solec Kujawski w 2015 roku.

FPodjęcie uchwały w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego Miasta 
i Gminy Solec Kujawski za 2015 rok.

FPodjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Solec Kujawski za 2015 rok. 

FOdpowiedzi na interpelacje i wnioski.
FWolne głosy i wnioski.
Relacja w kolejnym numerze „Soleckich 

Wiadomości z Ratusza”.

Jednym z elementów powstającego 
obecnie  Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego jest wyznaczenie obszarów 
funkcjonalnych, ważnych dla rozwoju 
regionu. Zarząd województwa zapropo-
nował wyznaczenie jedenastu takich 
obszarów (w tym trzech o znaczeniu 
ponadregionalnym), pozostałe samorządy 
– sześć, z których dwa to wnioski naszej 
gminy.

Jeden to „Obszar realizacji kolejnego 
stopnia wodnego na Wiśle w Solcu 

Dokończenie na str. 3

Wisła jest
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Dyżury aptek
Do 29 maja - „Leśna”

(ul. Leśna 19)

30 maja - 5 czerwca - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

6 - 12 czerwca - 
„Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Wspomnienie

Anna Kozłowska
(1946 - 2016)

Niedawno  pożegna l i śmy  Annę 
Kozłowską, radną rady miejskiej w kaden-
cji 1998 – 2002, która wiele zrobiła dla 
naszego miasta. 

Była zawsze zaangażowana, służyła 
radą i dobrymi pomysłami. Kiedy od-
chodzą osoby tak aktywne, trudno sobie 
wyobrazić, że Ich z nami już nie będzie. 
Wspominamy wtedy wspólną pracę i to, co 
razem udało się zrobić. 

A Pani Anna pracowała na wielu płasz-
czyznach. Była radną, działała w zarządzie 
Osiedla Staromiejskiego – od 1990 do 
1994  była jego członkiem, a w latach 1994 
– 1998 przewodniczącą. Przez dwie 
kadencje w latach 2008 – 2014 była 
członkiem rady nadzorczej SM Transpor-
towiec, przez dziesięć lat (2004 – 2014) 
była ławnikiem w Sądzie Okręgowym 
w Bydgoszczy, aktywnie działała też 
w Radzie Społecznej Miejsko – Gminnej 
Przychodni Zdrowia. 

Wrażliwa na potrzeby innych, służąca 
pomocą nie tylko sąsiadom. Oddana swojej 
rodzinie, córce i wnukowi. Zawsze 
z ludźmi i dla ludzi. Życzliwa uśmiech-
nięta, pełna ciepła i sympatii. I taką 
pozostanie w pamięci tych, którzy mieli 
szczęście spotkać Ją na swojej drodze.

Stowarzyszenie  na  rzecz Osób 
Niepełnosprawnych po raz trzeci otrzy-
mało dotację na realizację projektu 
kierowanego do osób niepełnosprawnych 
z naszej gminy oraz na integrację z oso-
bami niepełnosprawnymi z terenu 
województwa kujawsko – pomorskiego. 
W latach poprzednich realizacja działań 
spotkała się z dużym zainteresowaniem 
i aprobatą. W tym roku projekt „Razem 
przez świat – na Dzikim Zachodzie” 
rozpoczęła wycieczka autokarowa do 
Gdańska, zorganizowana przy okazji 
obchodów Dnia Walki z Dyskryminacją 
Osób Niepełnosprawnych. W wycieczce 
udział wzięły osoby niepełnosprawne, 
uczestnicy WTZ z rodzinami oraz 
opiekunowie. Uczestnicy przeszli Drogą 
Królewską, rozpoczynającą się od Bramy 
Wyżynnej poprzez Katownię, Ratusz, 
fontannę Neptuna oraz Dwór Artusa. Jedną 
z dodatkowych atrakcji był rejs statkiem 
z Gdańska na Westerplatte, gdzie była 
możliwość zwiedzenia tego historycznego 
miejsca. Dalsze imprezy projektowe 
planowane są na wrzesień br. Realizacja 
zadań jest możliwa dzięki środkom 
otrzymanym od Zarządu Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego oraz z Urzędu 
Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim.

Razem
przez świat

Piknik
rodzinny

Zarząd Osiedla Leśnego oraz Szkoła 
Podstawowa nr 4 zapraszają na szesnasty 
piknik rodzinny. Impreza rozpocznie się 
przy ul. Ugory 4 czerwca o godz. 11.00 
i potrwa do późnych godzin. Organizatorzy 
zaplanowali wiele atrakcji: turnieje 
i zabawy sportowe, konkursy i zawody 
rodzinne, konkursy rysunkowe, pokazy 

strażackie, karate. Spośród naszych 
czworonożnych przyjaciół będzie wybrany 
najsympatyczniejszy psiak. Obok konkur-
sów będą też występy artystyczne uczniów 
szkoły muzycznej (fot. archiwum 2015r.) 
i zespołów ludowych. Nie zabraknie 
licznych niespodzianek, również kuli-
narnych, a w konkursach przewidziano 
atrakcyjne nagrody. W imieniu orga-
nizatorów serdecznie zapraszamy.

OSIEDLE LEŚNE
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wniosek w związku z tym, że nie dopatrzyła 
się znamion czynu zabronionego. Gmina 
złożyła na decyzję prokuratury zażalenie 
do sądu, ale ten również nie podjął tematu. 
Kolejnym krokiem w sprawie było pismo 
RDOŚ z 15 marca br. skierowane do gminy 
w odpowiedzi na nasz wniosek o możli-
wości poczynienia szkody w środowisku. 
Czytamy w nim, że analiza niepełnych 
wyników badań przedstawionych przez 
firmę rekultywującą żwirownię, wskazuje 
na stale rosnącą zawartość związków rtęci 
w wodach pobranych z jednego z piezo-
metrów,  zlokalizowanego we wschodniej 
części rekultywowanego wyrobiska. Rtęć 
jest pierwiastkiem, czytamy dalej, który 
wraz z jego wszystkimi związkami wykazuje 
dużą toksyczność oraz zdolność kumu-
lowania w organizmie ludzkim, a związki 

rtęci zawarte w wodach maja ujemny 
wpływ na przebieg samooczyszczania wód 
wskutek hamowania procesów bioche-
micznych. RDOŚ podkreśliła też fakt, że 
działalność w zakresie przetwarzania 
odpadów w Makowiskach, realizowana 
jest w granicach obszaru chronionego 
krajobrazu wydm Kotliny Bydgosko- 
Toruńskiej, w obrębie głównego zbiornika 
wód podziemnych. Po uzyskaniu tej 
informacji od RDOŚ, gmina wystąpiła 13 
kwietnia do Prokuratury Rejonowej 
Bydgoszcz Południe z zawiadomieniem 
o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 
ściganego z urzędu w związku z zagroże-
niem zdrowia i życia ludzkiego oraz 
skażenia środowiska. 27 kwietnia br. 
dotarło do wiadomości gminy pismo 
starostwa bydgoskiego, dotyczącego 
rekultywacji wyrobiska. Starosta wzywa do 

złożenia pisemnej informacji przez firmę 
w sprawie dalszego sposobu prowadzenia 
prac rekultywacyjnych i ich zakresu. 
Powodem jest wygaśnięcie w styczniu br. 
pozwolenia na rekultywację. W odpo-
wiedzi na kolejne pismo gminy w tej 
sprawie, urząd marszałkowski poinfor-
mował, że firma nie wystąpiła do 
marszałka z wnioskiem o wydanie 
zezwolenia na przetwarzanie odpadów 
innych niż niebezpieczne na wyrobisku 
w Makowiskach. Firma nie ma zatem 
podstaw prawnych do kontynuowania 
rekultywacji. Z kolei 6 maja otrzymaliśmy 
kolejne pismo z RDOŚ, w którym dyrekcja 
informuje o wszczęciu postępowania 
w sprawie zanieczyszczenia wód grun-
towych na terenie wyrobiska poeksploata-
cyjnego Makowiska II.

Na jednej z sesji rady miejskiej 
pojawiły się informacje, że ktoś nadal 
wywozi odpady na wyrobisko. Jak 
poinformował C. Ball, urząd dysponuje 
dokumentacją fotograficzną, świadcząca 
o tym, że nadal na wyrobisko wwożone są 
odpady. Przez kogo? Nie wiadomo. 

Czekamy więc na ustalenia RDOŚ 
i prokuratury. Jeżeli ktoś z mieszkańców 
zauważy, że na wyrobisko dociera ciężki 
transport, proszony jest o poinformowa-
nie o tym Wydziału Utrzymania Miasta 
lub bezpośrednio policji, ponieważ czas 
odgrywa w tym wypadku istotną rolę.

(zs)
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Kujawskim”, drugi – „Obszar funkcjo-
nalny aktywizacji gospodarczej w zakresie 
wykorzystania Wisły dla celów żeglugi 
śródlądowej w kontekście projektowanej 
budowy terminala multimodalnego na 
granicy Solca Kujawskiego i Byd-
goszczy”. 

Celem pierwszego jest wykorzystanie 
wewnętrznego potencjału rzeki i jej 
obszaru, powstałego po wybudowaniu 
stopnia wodnego poniżej Włocławka, 
zwiększenie bezpieczeństwa powo-
dziowego i energetycznego, poprawa 
stosunków wodnych oraz bezpieczeństwa 
zapory we Włocławku i projektowanej 
w Siarzewie. W drugim wypadku chodzi 
o takie zagospodarowanie Wisły, aby było 
możliwe wykorzystanie jej potencjału dla 
żeglugi śródlądowej poprzez budowę 
rzecznego portu przeładunkowego, 
będącego zapleczem portów morskich 
w Gdyni i Gdańsku.

16 maja na konferencji w Przysieku, 

w której uczestniczyli Barbara Biał-
kowska, zastępca burmistrza oraz 
Mirosław Gębski z Regionalnego 
Centrum Przedsiębiorczości, samorządo-
wcy opiniowali złożone propozycje. 
Przedstawiciele naszej gminy zgłosili 
konieczność uzupełnienia wniosku 
zarządu województwa „Obszar funkcjo-
nalny aktywizacji gospodarczej korytarza 
transportowego autostrady A1” o zapis 
odnoszący się do połączenia autostrady 
A1 z drogą szybkiego ruchu S5 poprzez 
drogę ekspresową S10. Druga sugestia 
dotyczyła wniosku przygotowanego 
przez Bydgoszcz i Osielsko pn. „Obszar 
funkcjonalny aktywizacji gospodarczej 
środkowo-zachodniej części wojewódz-
twa w zasięgu oddziaływania węzła 
transportowego S5 i S10 oraz MDW” 
(red. międzynarodowej drogi wodnej). 
Polega ona na włączeniu do obszaru 
funkcjonalnego drogi wodnej E40 
w związku z planowaną rewitalizacją 
drogi wodnej Dniepr – Wisła przez 
Polskę, Ukrainę i Białoruś.

Wisła jest bardzo ważna

243 miliony złotych – tyle według 
danych opublikowanych w serwisie 
samorządowym PAP wynosi wartość 
projektów unijnych zrealizowanych naszej 
gminie. Jak informuje serwis, informacje 
zaczerpnięto z Krajowego Systemu 
Informatycznego. Obejmuje on wszystkie 
2479 gmin w Polsce. Solec Kujawski 
znalazł się na 286. pozycji. W podanych 
kwotach mieszczą się wartości całkowite 
umów podpisanych w ramach perspektywy 
2007 – 2013, łącznie z kosztami niekwalifi-
kowalnymi. Główny Urząd Statystyczny 
podkreśla, że publikowanych kwot nie 
należy utożsamiać wyłącznie z projektami 

realizowanymi w danej jednostce samorzą-
du terytorialnego, gdyż uwzględniono 
także projekty realizowane wspólnie przez 
grupy samorządów. Gminom przypisano 
w takich projektach udziały powiatów, 
podzielone przez liczbę gmin w danym 
powiecie. Liderami rankingu są Warszawa, 
Wrocław i Gdańsk.

Ranking unijnych
funduszy 

Pozyskanie środków krajowych dla 
przedsiębiorców (duże projekty) i  środków 
zewnętrznych dla małych i średnich przedsię-
biorstw będzie tematem szkolenie, zaplanowa-
nego na 31 maja w Regionalnym Centrum 
Przedsiębiorczości (ul. Unii Europejskiej 4) – 
początek o godz.. 11.00. Tematyka szkolenia 
jest na tyle interesująca, że do udziału w nim 
zgłosiło się już kilkunastu przedsiębiorców. 
Natomiast 20 czerwca br. (godz. 10.00) w sali 
konferencyjnej urzędu miasta (ul. 23 Stycznia 
7) zostanie przeprowadzone szkolenia nt. 
efektywności energetycznej. Oba szkolenia 
organizuje przedstawicielstwo urzędu 
marszałkowskiego w Bydgoszczy.

Szkolenia
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Pozdrowienia z Solca (7)

Kolejna pocztówka ze zbiorów Muzeum Solca została wydana w I dekadzie XX 
wieku, przez solecczanina Hermanna Lange. Piaszczysta droga w części centralnej, 
to nic innego tylko dzisiejsza ul. 29 Listopada. Po prawej stronie widzimy zabudowa-
nia powstałej w 1886 roku Ochotniczej Straży Pożarnej. Najbardziej charakterysty-
cznym obiektem jest naturalnie drewniana wieża. Osoba po lewej stronie drogi 
podąża zapewne w stronę widocznego w oddali budynku dworca. Tak dworzec jak 
i Ochotnicza Straż Pożarna to niektóre z inwestycji, które zostały przeprowadzone 
w naszym mieście za rządów Henryka Tellera, burmistrza Solca w latach 1885-1909. 
Tuż po śmierci Tellera w 1909 roku, w uznaniu jego zasług dla rozwoju miasta, 
widoczna droga została nazwana jego imieniem. Na prezentowanej kartce jeszcze 
dwie rzeczy zasługują na uwagę i, co ciekawe, obydwie dotyczą edukacji. Pierwsza, to 
jasny budynek widoczny w oddali po prawej stronie, który w dwudziestoleciu 
międzywojennym pełnił funkcje szkolne – znajdowała się tam szkoła żeńska. Druga 
ciekawostka – spojrzą Państwo na fragment po lewej stronie – trawnik oraz kilka 
krzaczków. Nic specjalnego. Prawda? Dzisiaj w tym miejscu znajdują się budynki 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, a także Gimnazjum Publicznego 
nr 2.

Dwaj młodzi solecczanie – studenci 
Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiej-
skiego w Bydgoszczy Piotr Nowak i Norbert 
Cichowicz otrzymali stypendia przyznane 
przez Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujaw-
skiego. P. Nowak kształci się pod okiem prof. 
Katarzyny Popowej-Zydroń, ma na swoim 
koncie wiele nagród, a także udział w wielu 
konkursach, m.in. drugim etapie XVII 
Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego 
im. Fryderyka Chopina w 2015 r. Z kolei 
N. Cichowicz jest studentem na wydziale 
wokalno - aktorskim w klasie śpiewu solowego 
Adama Zdunikowskiego i współpracuje z Operą 
Nova w Bydgoszczy. Po części oficjalnej 
panowie Piotr i Norbert zaprezentowali 
przygotowany wspólnie krótki recital, przyjęty 
niezwykle ciepło przez słuchaczy. Dodajmy, że 
SRSK od 10 lat przyznaje stypendia dzieciom, 
młodzieży i studentom mieszkającym w naszej 
gminie, uzyskując na ten cel środki finansowe 
w ramach odpisu podatkowego   - „1 %” oraz od 
darczyńców.

Prezes stowarzyszenia Elżbieta Wysocka 
gratuluje stypendystom.

Stypendia
dla studentów

Urząd miasta i Soleckie Centrum 
Kultury zorganizowały Dni Otwarte 
w ramach III edycji ogólnopolskiej akcji 
promocyjnej pn. Dni Otwarte Funduszy 
Europejskich, które odbyły się w dniach od 
12 do 14 maja br. W trakcie trwania imprezy 
można było wziąć udział w wielu cieka-
wych zajęciach i warsztatach, zarówno dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Zaprezento-
wano projekty unijne realizowane w Solcu, 
były konkurs wiedzy o naszej gminie 
i o Unii Europejskiej – z nagrodami oraz 
wystawa malarstwa Leszka Goldyszewicza, 
otwarte zajęcia teatralne, zajęcia plastyczne 
w plenerze, warsztaty z wystąpień publicz-
nych, otwarte zajęcia gitarowe i wiele, wiele 
innych. Kto odwiedził SCK z pewnością 
wyszedł zadowolony.

O europejskich funduszach
i nie tylko
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Podczas czterodniowej wizyty w Solcu 
samorządowców z Ukrainy, nasi goście 
zobaczyli wszystko to, czym byli zaintere-
sowani przed przyjazdem do naszego 
miasta. Chcieli zapoznać się z wieloma 
aspektami działalności samorządu. Byli 
zainteresowani dokumentami strategiczny-
mi i procedurą ich powstawania, funkcjo-
nowaniem Parku Przemysłowego i Inku-
batora Przedsiębiorczości, przywracaniem 
do życia obszarów zdegradowanych, 
współpracą z biznesem przy tworzeniu 
produktu turystycznego, gospodarką 
odpadami, organizacją oświaty oraz 
działalnością kulturalną.

By tego wszystkiego się dowiedzieć, 
nasi goście uczestniczyli w prezentacjach 
dotyczących strategii i rewitalizacji, które 
odbyły się w soleckim ratuszu. Pozostałe 
informacje czerpali  podczas wizyt 

w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, 
bydgoskiej spalarni, JuraParku, Soleckim 
Centrum Kultury, muzeum OSP, Regio-
nalnym Centrum Przedsiębiorczości, 
terenach po byłej Nasycalni oraz w Zespole 
Szkół przy ul. Tartacznej. Samorządowcy 

zadawali wiele pytań, chcąc dowiedzieć 
się jak najwięcej o naszych działaniach. 
W ten sposób, niektóre przynajmniej 
z doświadczeń, będą mogli przenieść na 
swój grunt. Właśnie taki był cel wizyty 
studyjnej w Solcu Kujawskim w ramach 
projektu realizowanego przez Związek 
Miast Polskich „Zwiększenie udziału 
mieszkańców w planowaniu strate-
gicznym i planowaniu świadczenia usług 
publicznych w nowych połączonych 
gromadach na Ukrainie”, współfinanso-
w a n e g o  z e  ś r o d k ó w  P o l s k o -
Kanadyjskiego Programu Wsparcia 
Demokracji.

Do Solca przyjechali Petro Savon-
chak, mer ukraińskiego miasta Skałat 
wraz ze swoim zastępcą Andriiem 
Skibnowskyim. Samo miasto, leżące 30 
km od Tarnopola, liczy 4,5 tys. mieszk-
ańców, a cała gmina 15,6 tys. Podczas 
każdego spotkania panowie z uwagą 
słuchali tego, co mamy do przekazania. 
Mieli również okazję pytać o sprawy, 
które ich szczególnie zainteresowały. 
A pytań było dużo. Jedno jest pewne, 
wrażenie, jakie zrobił Solec, na długo 
pozostanie w pamięci naszych gości.

Solec zrobił
wrażenie



KONKURS PLASTYCZNY
Do końca maja uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum mogą wziąć udział 

w konkursie plastycznym TO JA – CZŁOWIEK organizowanym pod patronatem starosty 
bydgoskiego. Szczegóły i regulamin na www.sck-solec.com.

SREBRNA GAPA 2016 
Miło jest nam poinformować, że praca Alicji Błażkow Słoń Trąbalski uczestniczki 

zajęć plastycznych Soleckiego Centrum Kultury zdobyła prestiżową nagrodę plastyczną 
– SREBRNĄ GAPĘ w kategorii szkół podstawowych w Grudziądzkich Amatorskich 
Prezentacjach Artystycznych, czyli GAPA 2016 Świat baśni i legend – ilustracja 
organizowanych przez Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu. Serdecznie gratulujemy!

OTWARTY TRENING TAŃCA Z OGNIEM
Grupa kuglarska Soleckiego Centrum Kultury "Fair Flame" zaprasza w niedzielę 29 

maja o godzinie 14.00 na otwarty trening tańca z ogniem – kula SCK.
AKTYWNI 60+ W MAJU
Seniorzy biorący udział w projekcie „AKTYWNI 60+ ROZSMAKOWANI 

W ŻYCIU w ostatnim czasie byli bardzo aktywni. 25 kwietnia oraz 9 i 16 maja  ćwiczyli 
swoje umysły i poznawali różne metody zapamiętywania podczas  ciekawych zajęć, 
poprowadzonych przez Wojciecha Elszyna. 12 maja wraz z grupą pań z Klubu „BYĆ 
KOBIETĄ z SCK różnymi środkami lokomocji wybrali się na majówkę do miejscowości 
Rudy. W pięknej altanie, z której mogli skorzystać dzięki przychylności Nadleśnictwa 
Solec Kujawski, atrakcji było co niemiara: pieczenie kiełbasek, konkursy, śpiewanie 
piosenek i tańce. 17 maja „AKTYWNI 60+...” zostali zaproszeni przez Klub Seniora 
„NIEZAPOMINAJKA” na ŚWIĘTO NIEZAPOMINAJKI – wizyta była bardzo udana. 
Na  cotygodniowych spotkaniach grup zainteresowań, również sporo się dzieje. 
Roztańczone seniorki z wielkim zaangażowaniem w każdą środę ćwiczą układ taneczny, 
który będą prezentować podczas Przeglądu Artystycznej Twórczości Seniorów 
„Z WIZYTĄ NA OLIMPIE”, a grupa kabaretowa „WIECZNIE MŁODZI” przygotowu-
je nowy program, którego premiera będzie miała miejsce na wspomnianym przeglądzie. 
Dbające o kondycje fizyczną seniorki, w każdy wtorek spotykają się, aby wspólnie przez 
godzinkę poćwiczyć. Zadanie współfinansowane ze środków gminy Solec Kujawski.

Co słychać
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Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 
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Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Na czas trwania biegów część ulic Osiedla Staromiejskiego będzie wyłączona 
z ruchu. Ul. 23 Stycznia w godz. od 6.00 do 13.30, pozostałe ulice tj.: Piastów, Bohate-
rów Września, Hanki Sawickiej, Słowackiego, Piotra Skargi i Żwirki i Wigury od 
10.00 do 13.30. Za utrudnienia przepraszamy.

Międzynarodowe mistrzostwa
w zapasach
Na dwa dni - od 3 do 4 czerwca - do 

Solca zjadą zapaśniczki z kraju i zagranicy 
by wziąć udział w Międzynarodowych 
Mistrzostwach Polski w zapasach kobiet. 
Pierwszy dzień upłynie na przedturniejo-
wych przygotowaniach. Walki eliminacyj-
ne w soleckiej hali rozpoczną się o godz. 
9.00 i potrwają do 13.30. Od 15.30 
przewidziane są walki o medale.

Europejski tydzień sportu
Codziennie od 27 maja do 1 czerwca br. 

na Orliku przy Szkole Podstawowej nr 4 
w ramach „VIII Europejskiego tygodnia 
sportu dla wszystkich” zostaną rozegrane 
następujące konkursy sportowe: rzuty 
karne (27 maja), rzuty osobiste do kosza 
(28 maja), żonglerka (29 maja), odbijanie 
piłki tenisowej (30 maja), skok w dal (31 
maja). Początek każdego konkursu o godz. 
18.00. Rywalizacja przebiegać będzie 

w różnych kategoriach wiekowych. 
Pierwszego czerwca, również o 18.00 – 
wręczenie dyplomów zwycięzcom 
konkurencji.

Minieuro 2016
Czwartego czerwca na boisku Orlik 

przy Szkole Podstawowej nr 4 zostanie 
rozegrany turniej piłkarski Minieuro 
2016. Rozgrywki w kategorii gimnazjów. 
Początek rywalizacji o godz. 12.00. 
W sześcioosobowych drużynach (5 
zawodników w polu plus bramkarz) może 
wystąpić nie więcej niż trzech zawodni-
ków trenujących w klubach. Zgłoszenia 
do 3 czerwca na Orliku lub telefonicznie – 
792 210 303.

Mistrzowie Solca
Dagmara Lipińska (Zespół Szkół), 

Stanisław Kaczan (Szkoła Podstawowa 
nr 4) oraz Dominika Bujak i Mikołaj Bleja 
(oboje Gimnazjum Publiczne nr 2) to 
zwycięzcy w swoich kategoriach 
wiekowych rozegranych 13 maja br. 
Indywidualnych Mistrzostwach Solca 
Kujawskiego w tenisie stołowym. 
W zawodach udział wzięło 20 zawodni-
ków, a organizatorami mistrzostw byli 
Uczniowski Klub Sportowy „Top”, 
solecki OSiR oraz Zespół Szkół, w które-
go gościnnych progach odbyły się 
rozgrywki. Czwórka tryumfatorów już 
w czerwcu reprezentować będzie Solec 
Kujawski na Igrzyskach Olimpijskich 
Sportowców Wiejskich, które odbędą się 
w Chełmnie.

Tenisowa Grand Prix
Piąty turniej cyklu Grand Prix Solca 

Kujawskiego w tenisie stołowym, 
organizowany przez UKS „Top”, 
zakończył się wygraną Pawła Brzeziń-
skiego, który w finale pokonał Kamila 
Patera. W meczu o trzecie miejsce Piotr 
Kozioł pokonał Tomasza Łojewskiego. 
Przed przerwą wakacyjną jeszcze jeden 
turniej, prawdopodobnie w ostatnią 
sobotę czerwca. W klasyfikacji gene-
ralnej prowadzi  Grzegorz Ziółkowski, 
który wyprzedza T.  Łojewskiego 
i K. Patera.

Sportowy kalejdoskop



Wszystkim, którzy w tak bolesnej dla nas chwili dzielili 
z nami smutek i żal, okazując wiele serca i życzliwości 

oraz uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu

Śp. Anny Kozłowskiej

z głębi serca dziękujemy

CÓRKA ELŻBIETA
WNUK MICHAŁ

Paniom 
Jolancie Szubskiej i Marzennie Kuczkowskiej 

najserdeczniejsze wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

TATY

składają
DYREKCJA oraz PRACOWNICY i UCZNIOWIE 
Gimnazjum Publicznego nr 2 w Solcu Kujawskim

Pani Zofii Waszkielewicz 
szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci

Mamy

składają

PREZES ZARZĄDU i PRACOWNICY 
spółki SOLMED

Koleżankom 
Danucie Hebie, Marzennie Kuczkowskiej, 

Jolancie Szubskiej wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Męża i Ojca

składają
Zarząd i członkowie ZNP w Solcu Kujawskim

Doświadczenia uczniów w rywalizacji z rówieśnikami, porównywanie 
własnych umiejętności, prezentacja w salach koncertowych, wyjazdy 
zagraniczne - wszystkie te elementy wpływają na wrażliwość i intelektu-
alny rozwój dzieci kształcących się w naszej szkole muzycznej im. 
Fryderyka Chopina. Pozytywny wpływ uczęszczania do szkoły są 
widoczne niemal od razu - przyjemność i satysfakcja z muzykowania, 
koncertowanie, rozwój wyobraźni. Dziecko uczące się w szkole muzycznej 
ma większe poczucie indywidualnego traktowania. Kontakt z nauczy-
cielem przedmiotu głównego jest przeważnie bardzo bliski. Nauczyciele 
instrumentu bardzo indywidualnie traktują dzieci i dostosowują metody 
nauczania, przebieg lekcji, a nawet wymagania do osobowości i możli-
wości dziecka. Ta sytuacja sprawia, że dziecko mniej ulega wpływom 
grupy, a bardziej rozwija swoje indywidualne cechy. Uczy się o swoich 
możliwościach, musi znaleźć odpowiednie dla siebie metody pracy. Dzięki 
temu uczeń dowiaduje się dużo o sobie. Metody pracy w szkole sprawdzają 
się. Świadczą o tym sukcesy wychowanków. W mijającym roku szkolnym 
uczniowie mogą pochwalić się następującymi osiągnięciami.

Pierwsze miejsca zajęli: Tymoteusz Wójtewicz (z klasy Joanny 
Krempeć-Kaczor) podczas konkursów wiolonczelowo – kontrabasowych 
w Malborku i Kowalewie Pomorskim; Oliwier Wróblewski (z klasy 

Wiesława Nowaka) – konkursy akordeonowe w Suwałkach, chorwackiej Puli i Mławie; 
Julia Jaskot (z klasy Małgorzaty Matwin-Nowak) – konkursy skrzypcowe w Kościerzy-
nie i Górsku; Hanna Jakubik (z klasy Joanny Laskowskiej) – konkurs wiolonczelowo – 
kontrabasowy w Kowalewie Pomorskim; Marta Kubiak (z klasy Joanny Nowak) 
konkurs pianistyczny w Szafarni. Drugie miejsca przypadły w udziale Kacprowi 
Wojciechowskiemu (z klasy W. Nowaka) – międzynarodowe konkursy akordeonowe 
w Puli i w Suwałkach. Trzecie miejsca zajęli: Hanna Jakubik – konkurs wiolonczelowo 
– kontrabasowy w Malborku; Adam Wiśniewski (z klasy Magdaleny Cielińskiej) – 
konkurs pianistyczny w Nakle; zespół skrzypcowy: Maja Milewska, Aleksandra 
Piekut, Adrianna Sadowska – skrzypce, Fabian Popielewski – wiolonczela, Adam 
Wiśniewski – fortepian (z klasy Małgorzaty Matwin-Nowak) – przesłuchania klas 
skrzypiec i altówki w Górsku. Ponadto Julia Jaskot zajęła IV miejsce podczas spotkań 
skrzypcowych we Włocławku. Z wyróżnieniami swoje występy w konkursach 
zakończyli: Dominika Sałacińska (z klasy Beaty Dzikowicz), Iwa Lies (z klasy Anny 
Zająkały) – konkursy fletowe w Gdańsku i Solcu; Karolina Pajor (z klasy Joanny 
Drendy-Łukasik) i Adam Wiśniewski – konkurs pianistyczny w Szafarni; Hanna 
Jakubik – forum wiolonczelistów w Gdańsku.

Obecnie trwają zapisy do szkoły. Więcej szczegółów na www.psm.soleckujawski.pl. 
Jesteśmy pewni, że do soleckiego muzyka trafią kolejne talenty.

Sukcesy uczniów
szkoły muzycznej



„Chrzest Mieszka I fundamentem 
początku państwa ,narodu i Kościoła”-
Konferencja z okazji 1050. rocznicy 
Chrztu Polski z udziałem młodzieży, władz 
miasta i duchownych została zorganizo-
wana w Zespole Szkół.

„Chrzest księcia Mieszka I wprowadził 
Polskę na arenę dziejów Europy. Decyzja 
Mieszka I, który dzięki czeskiej księżnicz-
ce Dobrawie ochrzcił się ,włączyła nas 
w krąg cywilizacyjny Europy Zachodniej, 
co rychło potwierdzono na Zjeździe 
Gnieźnieńskim w 1000 r.Odtąd wszystko 
zaczęło się zmieniać; zwyczaje, kultura, 
naród, nauka, polityka, ludzie, społeczeń-
stwo i Kościół. Mieszko I wprowadził nas 
w świat kultury łacińskiej i uczynił 
obywatelami wspólnoty chrześcijańskiej.”

Tym wstępem rozpoczęła się konfe-
rencja zorganizowana przez uczniów 
Zespołu Szkół i parafię pw. Nawrócenia 
św. Pawła. Konferencja odbyła się  pod 
honorowym patronatem burmistrz Teresy 
Substyk.

Uczestnicy konferencji przenieśli się 
w świat średniowiecza i początków 
naszego państwa. Nie zabrakło prelekcji 
i prezentacji multimedialnych przybliżają-
cych sytuację polityczną Polski w X wieku. 
Podkreślały one ogromną rolę, jaką 
odegrał Kościół i pierwsi Piastowie 
w kształtowaniu naszego narodu i państwa. 
Młodzież próbowała odpowiedzieć na 
wiele pytań; w jakich okolicznościach 
przyjęliśmy chrzest, gdzie on miał miejsce, 
próbowali rozwiać wątpliwości dotyczące 
dokładnej daty chrztu. Piękna oprawa 
artystyczna, muzyka nawiązująca do 
epoki, scenki chrztu, zjazdu w Gnieźnie 
i koronacji królewskiej to niewątpliwie 
zasługa gimnazjalistów, którzy bardzo 
zaangażowali się w przygotowanie 
konferencji.

Konferencję oficjalnie otworzyła 
dyrektor Małgorzata Niedźwiedzka. 
Przypomniała o roli chrztu w życiu 
każdego chrześcijanina i nawiązała do 
chrztu naszego państwa.

- To wielkie dziedzictwo duchowe 
i uniwersalne od 1050. lat towarzyszy nam 
w drodze przez dzieje. Rzeczpospolita 
szczyci się tym, że pełniła rolę ”przed-
murza chrześcijaństwa” w czasach, gdy 
religia wyznaczała granice cywilizacji. 
Chrześcijaństwo przyniosło nam zbiór 
wartości, wyznaczyło kanon kultury 
materialnej. Chrzest Mieszka I był 
w istocie "kamykiem", który uruchomił 
"lawinę" w postaci chrystianizacji kraju. 
Był swoistym aktem założycielskim. 
Z czasem nowa religia, funkcjonująca 
w symbiozie z młodym państwem stała się 
podporą tronu.

Tymi słowami prowadzący konferen-
cję Kacper Szefke i Zofia Mordalska 

zaakcentowali znaczenie chrztu i religii 
chrześcijańskiej dla Polski.

Ks.Leszek Chudziński, zaproszony na 
uroczystość, wspomniał okoliczności 
towarzyszące kształtowaniu nowej religii 
nad Wisłą, podkreślił rolę księcia Mieszka I 
i jego żony Dobrawy w nawracaniu 
plemion polskich.

Podsumowując myśl przewodnią 
konferencji należy przytoczyć słowa 
Papieża Polaka Jana Pawła II wypowie-
dziane w słynnej homilii z 1979 r.: "Otóż 
nie sposób zrozumieć dziejów Narodu 
polskiego, bez Chrystusa... Nie sposób 

zrozumieć tego Narodu, który miał 
przeszłość tak wspaniałą, ale zarazem tak 
straszliwie trudną - bez Chrystusa...”

Niewątpliwie przyjęcie chrztu było 
ważną decyzją dla młodego państwa. 
Nadal trwają spory dotyczące czasu, 
miejsca i okoliczności przyjęcia chrztu. 
Niezależnie od sporów jedno jest 
bezdyskusyjne - chrzest zadecydował 
o przyszłości naszego kraju.

Konferencja przygotowana pod 
kierunkiem nauczycieli ZS Agnieszki 
Dorawy, Sylwii Utyry, Ewy Treli-
Zagrody.

Na początku czerwca zostanie 
uruchomiony przystanek autobusowy 
na ul. Leśnej - pomiędzy ul. Czereś-
niową a Kalinową, na którym będą się 
zatrzymywały autobusy PKS. Pozostali 
przewoźnicy są w trakcie aktualizacji 
rozkładów jazdy. W związku z tym 
prosimy mieszkańców o nie parko-
wanie na zatoce przeznaczonej do 
zatrzymywania się autobusów.

Tylko
dla autobusów

Wylęgarnia drobiu w Makowiskach 
poszukuje pracownicy fizycznej. Tel. do 
kontaktu 52-3876841.

mmm
Firma Karor Usługi Pralnicze Ewa 

Polańska, ul. Unii Europejskiej 4, Solec 
Kujawski poszukuje pracownika na 
stanowisko kierowcy kat. B. Tel. 
kontaktowy: 785 006 774, e-mail: 
asaja@karor.com.pl.

Jest praca

Zaczęło się
od chrztu

Klasa 5a z Zespołu Szkół wraz ze swoją 
wychowawczyn ią  Sy lwią  Grabowską 
odwiedziła Park Sienno, gdzie dzieci miały 
okazję do wspaniałej zabawy w gospodarstwie 
agroturystycznym. Oprócz zadań w terenie, 
które polegały na rozpoznawaniu gatunków 
drzew i ich owoców, przebyciu torów przeszkód 
oraz labiryntu z pokrzyw – dzieci musiały 
wykazać się umiejętnością sadzenia drzew, 
zbudowania najwyższej wieży z papierowych 
rolek, zorganizowania drewna na ognisko, 
nakarmienia koni i wydojenia kozy. W starej 
chacie, pełnej ziół i różnych ciekawych 
przedmiotów gospodyni – pani Krystyna, 
zorganizowała wiele konkursów na rozpoz-
nawanie roślin po ich zapachu i smaku. 
Ciekawostką było zgadywanie do czego służyły 
stare narzędzia, których w chacie było mnóstwo 
i w jakim zawodzie ich używano. Dzieci zostały 
poczęstowane smaczną herbatą z lipy, a na 
pamiątkę każdy dostał własnoręcznie zasadzone 
drzewko. Te kilka godzin spędzone na łonie 
natury naładowały dzieci pozytywną energią, 
a przy okazji dały sposobność do zdobycia wielu 
wiadomości i praktycznych umiejętności.

G.R.-W.

W starej
chacie

GOEDE MORGEN
Tymi słowami przywitaliśmy przyjac-

iół z Holandii: Berta i Nelly Szalata, którzy 
już kolejny raz odwiedzili naszą szkołę. 
Holendersko- polskie spotkanie przebie-
gało w miłej atmosferze, którą stworzyła 
klasa 2c. Celem wizyty rodziny holend-
erskiej było zaznajamianie dzieci z kulturą i 
językiem obcym poprzez czytanie bajek w 
różnych językach. W poprzednich latach  
przeczytaliśmy już „Królową Śniegu”, 
„Czerwonego Kapturka”, a tym razem 
poznaliśmy historię holenderskich 
wiewiórek, których marzeniem stała się 
podróż do polskich lasów. Dzieci zachwyc-
one były pluszo-wymi wiewiórkami, z 
których każda miała holendersko- polskie 
imię. Podczas spotkania dzieci wraz z 
gośćmi oraz dyrektor Małgorzatą Niedźwi-

edzką tworzyły drzewo wartości 
programu „Szkoła z charakterem” w 
którym odpowiadali na pytania: „Co jest 
potrzebne, aby wzrastała przyjaźń?” oraz 
wieszali owoce przyjaźni, którymi były 
własnoręcznie wykonane orzechy. 
W podziękowaniu dzieci przygotowały 
krótki program artystyczny, w którym 
jako „roztańczone wiewióreczki” 
zaprezentowały polskie tańce.

SUKCES UCZNIÓW
Sukces w Regionalnym Konkursie 

Historycznym dla klas I - III „Dzieje 
Polski”odnieśli uczniowie klasy 2c 
Zespołu Szkół. Liwia Bajerska zajęła 2 
miejsce, natomiast Nikodem Czaki 
otrzymał wyróżnienie. Wzięli oni udział 
w VIII edycji konkursu pn. „Jagiellonow-
ie na tronie Polski”, w której wykazali się 
bogatą wiedzą historyczną.

M.Przybysz

Wydarzyło się
w Zespole Szkół



Burmistrz Miasta i Gminy Solec Kujawski ogłasza
I publiczny przetarg ustny nieogra-

niczony na sprzedaż:

1)nieruchomości gruntowej zabudowanej 
obiektem stacji transformatorowej stanowiącej 
własność Miasta i Gminy Solec Kujawski, 
położonej przy ul. Akacjowej w Solcu 
Kujawskim na działce nr ew.: 1394/1, o pow. 
252m2, objętej KW nr BY1B/00133561/8, 

Cena wywoławcza wynosi: 68 351,10 PLN 
brutto.

Wadium wynosi: 6 835,00 PLN (wpłata do 
20.06.2016r.).

Przetarg odbędzie się w dniu 24.06.2016r. 
o godz. 11.30 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

2) nieruchomości gruntowej zabudowanej 
obiektem stacji transformatorowej stanowiącej 
własność Miasta i Gminy Solec Kujawski, 
położonej przy ul. Granicznej w Solcu 
Kujawskim na działce nr ew.: 849/15, o pow. 
116 m2, objętej KW nr BY1B/00063422/0,

Cena wywoławcza wynosi: 31 684,80 PLN 
brutto.

Wadium wynosi: 3 168,00 PLN (wpłata do 
20.06.2016r.).

Przetarg odbędzie się w dniu 24.06.2016r. 
o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

3) nieruchomości gruntowej niezabudow-
anej, stanowiącej własność Miasta i Gminy 
Solec Kujawski, położonej przy ul. Młyńskiej 
w Solcu Kujawskim na działce nr ew.: 2793, 
o pow. 65m2, objętej KW nr BY1B/00191455/6,

Cena wywoławcza wynosi: 17 712,00 PLN 
brutto.

Wadium wynosi: 1 771,00 PLN (wpłata do 
20.06.2016r.).

Przetarg odbędzie się w dniu 24.06.2016r. 
o godz. 12.30 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

4) nieruchomości gruntowej niezabudow-
anej, stanowiącej własność Miasta i Gminy 
Solec Kujawski, położonej przy ul. Gen. 
Władysława Sikorskiego w Solcu Kujawskim 
na działce nr ew.: 2611, o pow. 64m2, objętej 
KW nr BY1B/00191304/3,

Cena wywoławcza wynosi: 17 453,70 PLN 
brutto.

Wadium wynosi: 1 745,00 PLN (wpłata do 
20.06.2016r.).

Przetarg odbędzie się w dniu 24.06.2016r. 

o godz. 13.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

5) nieruchomości gruntowej niezabudo-
wanej, stanowiącej własność Miasta i Gminy 
Solec Kujawski, położonej przy ul. Gen. 
Władysława Sikorskiego w Solcu Kujawskim 
na działce nr ew.: 2800, o pow. 83m2, objętej 
KW nr BY1B/00191457/0,

Cena wywoławcza wynosi: 22 632,00 PLN 
brutto.

Wadium wynosi: 2 263,00 PLN (wpłata do 
20.06.2016r.).

Przetarg odbędzie się w dniu 24.06.2016r. 
o godz. 13.30 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o przetargach 
uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 7, 
pokój nr 2, tel.: (52) 387 01 06, (52) 387 01 19, 
fax: (52) 387 12 53, e-mail: rnizm@soleckujaw-
ski.pl.

Pełne teksty ogłoszeń dostępne są na stronie 
internetowej www.soleckujawski.pl oraz 
www.bip.soleckujawski.pl, a także na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 7.

Biblioteka inspiruje to hasło tegorocznego 
ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek odbywa-
jącego się jak co roku w dniach 8 – 15 maja. 
Biorąc pod uwagę szeroki wachlarz propozycji 
jakie oferują obecnie biblioteki, obejmujący 
często działania wykraczające poza czytelnic-
two, jest to hasło jak najbardziej adekwatne. 
Biblioteka Publiczna w Solcu Kujawskim 
przeszła przez ten tydzień wraz z Kubusiem 
Puchatkiem i jego przyjaciółmi, którzy to 
właśnie stali się inspiracją do różnorodnych 
działań, które zaproponowaliśmy użytkowni-
kom w tym czasie. Nasza siedziba zamieniła się 
w Stumilowy Las wzbudzający podziw 
i zainteresowanie odwiedzających. W tym 
miejscu chcielibyśmy serdecznie podziękować 
wszystkim osobom, które wsparły nas 
w tworzeniu klimatu leśnej krainy. W myśl 
zasady „dla każdego coś miłego” nie zabrakło 
propozycji zarówno dla młodszych jak 
i dorosłych mieszkańców. 

Pierwszymi naszymi gośćmi byli słuchacze 
UTW, którzy w poniedziałkowy ranek 9 maja 
wybrali się do bydgoskiego kina Helios na film 
„Wszystko gra”. Był to dla tej grupy bardzo 
aktywny dzień, gdyż już o 16 stawili się 
ponownie, by uczestniczyć w wykładzie: 
„Rodzina i jej funkcje społeczne”. Wtorek 
również obfitował w atrakcje dla seniorów. O 10 
miało miejsce uroczyste zakończenie Kompu-
terowego Klubu Seniora z udziałem asystenta 
europosła Janusza Zemke Zbigniewa Welenca, 
w trakcie którego uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy poświadczające 
ukończenie kursu. Popołudniu przyszedł czas na 
babskie spotkanie przy kawie oczywiście 
w Stumilowym Lesie,  podczas którego 
wspomnieniom nie było końca. W środę z kolei 
coś dla ciała czyli gimnastyka dla seniorów, 
którą  poprowadzi ła  wykwal i f ikowana 

fizykoterapeutka. Seniorzy zakończyli ten 
tydzień w piątkowe przedpołudnie Majówką na 
sportowo w Jagódce. Były kalambury, 
gimnastyka, śpiew, kiełbaski no i oczywiście 
piękna pogoda.

Do naszego Stumilowego Lasu zaprosili-
śmy także dzieci te najmłodsze z przedszkoli jak 
i te trochę starsze ze szkół. Przez cały tydzień 
odbywały się dla nich różnorodne zajęcia, 
w których kluczową postacią był oczywiście 
Kubuś Puchatek. Stał się on m.in. bohaterem 
przedstawienia przygotowanego i zaprezento-
wanego przez bibliotekarzy soleckiej biblioteki. 
Z jednym występem udaliśmy się w gościnne 
progi przedszkola PROMYCZEK. Kubuś 
towarzyszył  również  przedszkolakom 
i uczniom nauczania początkowego w trakcie 
specjalnie dla nich przygotowanych zajęć 
edukacyjnych. Uzupełnieniem oferty było 
spotkanie z leśnikiem w ramach akcji Cała 
Polska czyta dzieciom, który nie tylko 
zaprezentował bajkę „Na łące i w lesie”, ale 
również zdradził wiele ciekawostek z życia lasu. 
Ta wiedza została jeszcze pogłębiona przez 
soleckiego fotografa Tomasza Palacza, który 
w swoim przebraniu opowiadał o gatunkach 
ptaków, których to odgłosy dzieci miały za 
zadanie rozpoznać. Ale to nie wszystko. Nasz 
biblioteczny pasjonat nauki Paweł Marchel 
przygotował i poprowadził kilka zajęć dla 
uczniów soleckich szkół pod hasłem „Domowe 
laboratorium czyli jak bawić się nauką”. Miały 
one charakter  doświadczeń f izyczno-
chemicznych tj. niewidzialna woda czy 
malowanie na mleku. Dzieci zakończyły swoją 
przygodę z Kubusiem sprawdzając swoją 
wiedzę na jego temat  w trakcie konkursu 
czytelniczego, który odbył się w piątek 13 maja. 
Laureatami zostali: 1. Antoni Rutkowski, 2. 
Filip Chmara, 3. Aleksandra Michalak.

Dorośli czytelnicy też mieli okazję wejść 
w klimat i przypomnieć sobie postać Kubusia 
Puchatka, a to za sprawą książki omawianej 
w czwartkowe popołudnie w ramach Dysku-
syjnego Klubu Książki Douglasa Lain'a 
„Mężczyzna ze Stumilowego Lasu”. Bohater 

tejże powieści Christopher to nie kto inny tylko 
syn autora Kubusiowych przygód, który stając 
się pierwowzorem książkowego Krzysia utracił 
swoją tożsamość i nie mógł się odnaleźć 
w realnym świecie. 

Dopełnieniem naszych propozycji w tym 
czasie były warsztaty filmowe realizowane we 
współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem 
Animacji i Kultury w Toruniu. Prowadziła je 
Karolina Fordońska absolwentka filmoznaw-
stwa na UMK w Toruniu oraz sztuki filmowej na 
Universita degli Studi Roma Tre w Rzymie, 
reżyserka, scenarzystka i producentka tworząca 
pod pseudonimem „Ford”. Podzielone one 
zostały na dwie części Pierwszego dnia (9 maja) 
prezentowano filmy z regionu („Fabryka” reż. 
S.Kwidzyński, M.Roszczyniała, „List z rzeki” 
reż. J.Piskozub, M.Jasiński, „Wiosna” reż. 
J.Didkowski) koncentrując się na technice 
i konwencji. W trakcie drugiego spotkania (13 
maja) uczestnicy po części teoretycznej tworzyli 
własne historie na podstawie zdjęć. Zaprezento-
wano też filmy „Prześwity” i „Czemu nie tańczę 
na ulicach” autorstwa prowadzącej.

W trakcie całego TYGODNIA BIBLIOTEK 
oprócz wspomnianych wcześniej atrakcji 
przygotowaliśmy inne niespodzianki dla 
odwiedzających nas, a wśród nich: kawa 
i ciacho, bookcrossing, marchewka niespodzia-
nka, szansa na książkę czyli możliwość 
wygrania książki oraz niecodzienna ankieta 
w formie zdejmowanego prania. Mając 
nadzieję, że podobało się Państwu zapraszamy 
za rok na kolejny TYDZIEŃ BIBLIOTEK.

A już wkrótce kolejne propozycje: 
30 maja (poniedziałek) godz. 16.00 

Biblioteka Publiczna oraz Sieć Obywatelska 
Wa t c h d o g  z a p r a s z a j ą  n a  O T WA RT E 
SPOTKANIE O PRAWIE.

1 czerwca (środa) dla miłośników Małgor-
zaty Musierowicz, ale nie tylko OGÓLNO-
POLSKIE CZYTANIE „JEŻYCJADY”.

4 czerwca (sobota) NOC W BIBLIOTECE
Szczegóły już niebawem. Obserwujcie nas 

na facebooku i czytajcie plakaty. 
ZAPRASZAMY.

Tydzień
bibliotek
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